
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004598 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

114649 SMSECURITY CIA. LTDA. 38 GUAYAQUIL 27/01/2004 GUAYAQUIL 26/02/2004 
103426 SOCANDALUZA C.A. 4 GUAYAQUIL 25/05/1999 GUAYAQUIL 25/09/2000 
109893 SOCIEDAD AGRICOLA AGRICASI S.A. 23 GUAYAQUIL 08/08/2002 GUAYAQUIL 10/10/2002 
44617 SOCIEDAD AGRICOLA FRANAIDA S. A. 30 GUAYAQUIL 26/09/1986 GUAYAQUIL 27/03/1987 
103700 SOCIEDAD AGRICOLA LA COLINA S.A. COLINASA 2 GUAYAQUIL — 21/10/2000 GUAYAQUIL 27/12/2000 

SOCIEDAD ANONIMA DISTRIBUIDORA 
70223 FARMACEUTICA DIFRECC 15 GUAYAQUIL — 13/04/1994 GUAYAQUIL 19/05/1994 

SOCIEDAD ANONIMA MERCANTIL INDUSTRIAL 
9868 VIKINGOS 13 GUAYAQUIL 11/09/1979 GUAYAQUIL 15/11/1979 

82379 SOCIEDAD ANONIMA PARINI PAO'S 23 GUAYAQUIL 12/03/1998 GUAYAQUIL 01/07/1998 
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y PRODUCCION RIO 

21961 GUAYAS CIA LTDA 5 GUAYAQUIL — 07/11/1969 GUAYAQUIL 21/11/1969 
4321 SOCIEDAD ECUATORIANA DE BIENES RAICES SA 4 GUAYAQUIL 28/10/1965 GUAYAQUIL 24/11/1965 
5232 SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS AGRO ITALIA 5 GUAYAQUIL — 25/11/1970 GUAYAQUIL 04/12/1970 

SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS LA CANDELARIA 
4770 SA 2 GUAYAQUIL — 31/07/1970 GUAYAQUIL 27/11/1978 

SOCIEDAD IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE 
117310 COMERCIANTES MINORISTAS SIECOMI S.A. 29 GUAYAQUIL 17/08/2004 GUAYAQUIL 07/10/2004 
100894 SOCIEDAD INMOBILIARIA IDEAS S.A. SIDEAS 17 GUAYAQUIL 04/04/2000 GUAYAQUIL 22/05/2000 
115311 SOCIEQUALITY S.A. 30 GUAYAQUIL 12/04/2004 GUAYAQUIL 03/05/2004 
104426 SOECOS.A. 21 GUAYAQUIL 28/11/2000 GUAYAQUIL 30/03/2001 
101502 SOFIERI S.A. 16 GUAYAQUIL 04/05/2000 GUAYAQUIL 11/08/2000 
108644 SOFTPLANE-T EXCELENCIA SISTEMATICA S.A 37 GUAYAQUIL 03/04/2002 GUAYAQUIL 23/05/2002 
107313 SOFTSOL CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL 10/05/2001 GUAYAQUIL 22/08/2001 
116616 SOFUTS.A. 39 GUAYAQUIL 26/03/2003 GUAYAQUIL 17/08/2004 
43649 SOIPRASA S.A. 2 GUAYAQUIL — 08/08/1986 GUAYAQUIL 20/08/1986 
90004 SOLANA S.A. SOLANASA 21. GUAYAQUIL 20/04/1999 GUAYAQUIL 05/07/1999 
117378 SOLARCAS.A. 30 GUAYAQUIL 20/10/2004 GUAYAQUIL 18/11/2004 
100222 SOLBEIG S.A. 1 BALZAR 23/02/2000 GUAYAQUIL 17/03/2000 
80575 SOLDEVILLA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL 06/03/1998 

110839 SOLFRUIT S.A. 16 GUAYAQUIL 21/11/2002 GUAYAQUIL 09/01/2003 
73444  SOLMED SOLUCIONES MEDICAS S.A. 22 GUAYAQUIL 23/06/1995 GUAYAQUIL 23/08/1995 
118090 SOLOVIAL S.A. 29 GUAYAQUIL 10/12/2003 GUAYAQUIL 14/05/2004 
68590  SOLSITO S.A. 4 GUAYAQUIL — 19/03/1993 GUAYAQUIL 30/07/1993 
71506 SOLSU S.A. 7 GUAYAQUIL — 25/11/1994 GUAYAQUIL 26/12/1994 
84761 SOLUCIONES INTEGRADAS - SOLUCIONESIN S.A. 7 GUAYAQUIL 28/04/1999 GUAYAQUIL 21/05/1999 

111043 SOLUCIONES LEGALES S.A. SOLEX 30 GUAYAQUIL 15/05/2002 GUAYAQUIL 10/01/2003 
116830 SOLVENTURA CIA. LTDA. 5 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 10/06/2004 
111627 SOLYMARTOUR C.A. 30 GUAYAQUIL 06/05/2002 GUAYAQUIL 17/02/2003 
116578 SOMATISA S.A. 21 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL 16/08/2004



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004598 

115159 SOMISOL S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 

113018 SONIDO PARA EVENTOS S.A. SONIEVENSA 25 GUAY AQUIL 12/08/2003 GUAYAQUIL 25/08/2003 

102759 SONORITY S.A. 21 GUAYAQUIL 26/10/2000 GUAYAQUIL 08/12/2000 

115330 SOPEN S.A. 16 GUA Y AQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 

114697 SORTELLI S.A. 21 GUA Y AQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 13/02/2004 

73581 SOTELIC S.A. 2 DURAN 05/04/1995 GUAYAQUIL 16/05/1995 

1138742 SOUTHCORPORATION S.A. 16 GUAYAQUIL 23/06/2004 GUAYAQUIL 02/07/2004 

116384 SOUTHERN PACIFIC SNOOK S.A. (SNOOKSA) Y GUAYAQUIL 10/08/2004 GUAYAQUIL 07/09/2004 

115429 SOUTHTRADES.A. 16 GUAYAQUIL 12/11/2003 GUAYAQUIL 22/01/2004 

116562 SPECCHIO S.A. 30 GUAYAQUIL 20/05/2004 GUAYAQUIL 26/08/2004 

101830 STARTEL S.A. 35 GUAYAQUIL 14/04/2000 GUAYAQUIL 06/07/2000 

113496 STARTELECOMS.A 25 GUAYAQUIL 22/09/2003 GUAYAQUIL 09/10/2003 

114769 STARTRADES.A. 16 GUAYAQUIL 29/04/2003 GUAYAQUIL 11/06/2003 

117539 STARWORK S.A. 30 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 18/11/2004 

112663 STAVSETH SEÑALIZACION VIAL S.A. 38 GUAYAQUIL 17/12/2002 GUAYAQUIL 18/07/2003 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 3 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compafíías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

         

   

    
      

   

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará ep Wigengía a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superi de Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

Ab. Luis Guz 

ESPECIALISTA JURIDIC 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDA 

DE COMPAÑIA 

án Pérez 

DEL DEPARTAMENTO 
IÓN DE LA INTENDENCIA 

DE GUAYAQUIL 
LRV.


